令和３年5月14日

関係各位

関門医療センター

薬剤委員会

新規緊急採用医薬品

　新規緊急採用医薬品として以下薬剤の採用が承認となりました。 申請者

ベクルリー点滴静注液100mg

ベクルリー点滴静注用100mg
薬剤部 小山　朋子

新規採用医薬品

　新規採用医薬品として以下薬剤の採用が承認となりました。 申請者

エドルミズ錠50㎎ 外科 吉野　茂文

ジルチアゼム塩酸塩錠30㎎「CH」 薬剤部 小山　朋子

新規院外採用医薬品

　新規院外採用医薬品として以下薬剤の採用が承認となりました。 申請者

ゾルトファイ配合注フレックスタッチ 糖尿病・血液内科 松井　久未子

オゼンピック皮下注1.0mgSD 糖尿病・血液内科 松井　久未子

ブコラム口腔用液2.5mg／5mg／7.5mg／10mg 小児科 牧　隆司

新規限定採用医薬品

　新規限定採用医薬品として以下薬剤の採用が承認となりました。 申請者

ストラテラカプセル25mg 精神科 若林　祐介

新規採用試薬

　新規採用試薬として以下薬剤の採用が承認となりました。 申請者

ラボステインS 臨床検査科 長島　由紀子

内田　享

限定採用医薬品（審議なし）

　既に他の患者で申請・使用歴があるため審議の必要がない限定採用医薬品 申請者

ビオチン散0.2％「ホエイ」 神経内科 松下　拓歩

アーテン錠（2mg） 消化器科 坂口　栄樹

処方日数制限解除・経過措置終了医薬品

　処方日数制限解除医薬品（6/1～）

ロケルマ懸濁用散分包5g/10g

カボメティクス錠20㎎/60㎎

オゼンピック皮下注0.25㎎SD/0.5㎎SD

＊院外採用＊　メラトベル顆粒小児用0.2％

関門医療医療センター薬剤委員会よりお知らせ

　令和３年５月14日（金）に開催された関門医療センター薬剤委員会において、以下の事

項が審議され、承認されましたのでお知らせします。

採用中止医薬品

　採用中止医薬品として以下薬剤の採用中止が承認となりました。

ファモチジン細粒２％「サワイ」

供給情報

　以下医薬品の供給情報のお知らせがありました

おたふくかぜワクチン「タケダ」の欠品に関するお知らせ

ニトログリセリン点滴静注50㎎/100mL「TE」自主回収

「チオラ錠100」供給に関するお詫びとお願い（第二報）

ヘプタバックス供給再開について

日医工　製品供給に関するお知らせ

セフェピム塩酸塩静注用1g「CMX」自主回収

プロポフォール静注１％出荷調整

１％ディプリバン注出荷調整

スポンゼル出荷調整

次回予定：令和３年6月11日（金）１５：００予定